
ORIGINALE
Registro Generale n. 634

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 282 DEL 15-10-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice per l'appalto del servizio  in
concessione  della pineta a monte della Fortezza Borbonica da
destinare a parco avventura.CIG: 762743567ACUP:
B74G18000150007

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 15, in data 26/04/2018, esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;

Premesso che con determinazione n. 568, in data 20/09/2018 del Responsabile dell’Area
Tecnica, si stabiliva di procedere all’appalto del: servizio in concessione della pineta a monte
della Fortezza Borbonica da destinare a Parco Avventura mediante procedura aperta ai
sensi degli artt. 3 comma 1 lett. sss), 60  e 71  del D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e il disciplinare
di gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente;

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/10/2018 e che
pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione
Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo
77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.);

Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante,
e, in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di
funzioni apicali, nominato dall’organo competente”;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.282 del 15-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 1



Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di
nominare quali componenti della commissione i signori:

Presidente      - responsabile del servizio tecnico – Geom. Fabrizio Verticelli;-
Commissario  - Ing. Serenella Marziale (Co.Co.Co.)-
Commissario  - Geom. Mariacristina Calabrese   - Istruttore, appartenente all’area-
Tecnica;

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n.
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs.
n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra
elencati;

Visto il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze
dei responsabili degli uffici e dei servizi
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18/04/2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

DETERMINA

di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di: concessione della1.
pineta a monte della Fortezza Borbonica da destinare a Parco Avventura;

di nominare componenti della stessa i signori:2.
Presidente      - responsabile del servizio tecnico – Geom. Fabrizio Verticelli;-
Commissario  - Ing. Serenella Marziale (Co.Co.Co.)-

-     Commissario   -  Geom. Mariacristina Calabrese - Istruttore, appartenente all’area
Tecnica;

di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente Geom. Pietro3.
Conocchioli, cat. “C”, profilo professionale Istruttore, appartenente all’area Tecnica;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.282 del 15-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                           Geom. Fabrizio Verticelli

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.282 del 15-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.282 del 15-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


